PRZ
Linha / Type
• Base com terminais parafuso ou mola
• Disponível com relé eletromecânico ou de estado sólido
• Compacto (largura de apenas 6,2mm)
• Indicador visual de acionamento
• Montagem em trilho DIN 35mm
• Acessórios: pente de jumpers e placas de identificação

Interface CLP a relé
PLC relay interface
Código de compra / How to order
Temperatura ambiente / Ambient temperature
Umidade / Humidity
Tipo / Type
Torque de aperto / Tightening torque (IEC 60947-1)
Condições de operação e armazenagem
Conditions for operation and storage
Classe de flamabilidade /
(IEC 60529)Protection degree
Material do soquete / Socket material
Parafusos - somente para PRZ
Screws - only for PRZ
 (UL 94)Flammability class
-40 ºC a / to 55 ºC
5 a 85% U.R. / 5 to 85% R.H.
PA66+GF (Fibra de vidro / Glass fiber )
IP20
V-0
M3
0,6Nm
RoHS compatível /  (Diretiva /  2002/95/EC)Compliant Directive Sim / Yes
Proteção contra choque elétrico acidental (Segurança de dedos e mãos)
Electric shock protection (Finger and hand safety)
DIN VDE 0106 Parte 100 (VGB4)
IEC 60529 / DIN VDE 0470-1
Comprimento da decapagem do cabo / Wire strip length
Bitola de cabos / Wire cross section
Montagem / Mounting
Peso unitário / Unit weight 26g
Trilho DIN 35mm / DIN rail 35mm
0,14~2,5mm² AWG26-14 (sólido ou flexível /
*A interface de 220V não deve ficar 100% do tempo acionada por períodos superiores a 240hs. Nessas condições recomenda-se ciclo de acionamento de 70% ligada + 30%
desligada.
*The 220V interface cannot operate 100% of the time energized for more than 240hs. For this kind of application we recommend a 70% ON + 30% OFF operation cicle.
rigid or flexible)
7mm / 0.27in
PRZ  M -1R- 12 /G
Para relé de estado sólido / For solid state relay
12 - 12VCC-VCA/VDC-VAC
24 - 24VCC-VCA/VDC-VAC
48 - 48VCC-VCA/VDC-VAC
110 - 110VCC-VCA/VDC-VAC
Em branco/  - AgNiNil
/G - AgNi+Au/G
Tensão nominal / Nominal voltage
Material do contato
Contact material PRZ  M  - 1 D - D 24
D12 - 12VCC/VDC
D24 - 24VCC/VDC
Tensão nominal de comando /
Nominal input voltage
Para relé eletromecânico / For electromechanical relay
1A - 1NA - estado sólido CA / NO - AC solid state
NO - DC solid state1D - 1NA - estado sólido CC /
Saída / Output
M - terminal mola / screwless terminal
Nil screw terminalEm branco/  - terminal c/ parafuso /
M - terminal mola /
      screwless terminal
NilEm branco/  - terminal c/
parafuso / screw terminal
220 - 220VCC-VCA/VDC-VAC
VDCD12 - 12VCC/
*
/S - AgSnO
2
PRZ